TRƯỜNG TH ĐOÀN NGHIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                       TỔ CM: Tổ 4,5
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                Đại Nghĩa, ngày ..,,tháng...năm 2021

KẾ HOẠCH DẠY HỌC MÔN MĨ THUẬT KHỐI 5
Năm học 2021 – 2022
( Kèm theo Công văn số 209/PGDDT-GDTH ngày 14/9/2021 )

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch :
         	Căn cứ Công văn 209 /PGDĐT-GDTH ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Phòng GD&ĐT huyện Đại Lộc V/v hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19.
	Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2021 – 2022 của nhà trường.
	Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và của tổ chuyên môn, Tổ 5 xây dựng kế hoạch các môn học như sau:
          II.Điều kiện thực hiện các môn học, hoạt động giáo
- Đội ngũ giáo viên: Có 3 giáo viên:  Nhìn chung năng lực chuyên môn của giáo viên trong tổ khá vững vàng’.
- Đặc điểm đối tượng học sinh: có 81 em/3 lớp. Trung bình mỗi lớp 27 em.
- Về các thiết bị dạy học: Phòng học trang bị đầy đủ tivi, đường truyền internet đảm bảo để phục vụ cho việc dạy và học của giáo viên và học sinh.
III. Điều chỉnh kế hoạch:
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH DẠY HỌC MÔN MĨ THUẬT LỚP 5
	STT
	NỘI DUNG
	SỐ TIẾT

	1
	Chân dung tự họa
	2

	2
	Sự liên kết thú vị của các hình khối
	           2/3 chuyển tiết 3 vào Tuần 15

	3
	Âm nhạc và sắc màu
	2/3 chuyển tiết 3 vào Tuần 16

	4
	Sáng tạo với những chiếc lá
	2

	5
	Trường em
	2/4 chuyển tiết 3 vào Tuần 17, tiết 4 vào Tuần 18a

	6
	Chú bộ đội của chúng em
	2

	7
	Tìm hiểu tranh theo chủ đề: “ Ước mơ của em”
	2

	Đánh giá định kì cuối HKI
	1 tiết vào Tuần 18b

	8
	Trang trí sân khấu và sáng tác câu chuyện
	3/4 chuyển tiết 4 vào Tuần 32

	9
	Trang phục yêu thích
	2/3chuyển tiết 3 vào Tuần 33

	10
	Cuộc sống quanh em
	2/3chuyển tiết 3 vào Tuần 34

	11
	Vẽ biểu cảm các đồ vật
	2

	12
	Thử nghiệm và sáng tạo với các chất liệu
	2

	13
	Xem tranh: : “Bác Hồ đi công tác”
	2

	14
	Đánh giá định kì ( Cuối HKII và Cuối năm )
	1 tiết vào Tuần 35

IV. Tổ chức thực hiện:
- Tổ trưởng: Nghiên cứu, bàn bạc với các thành viên trong tổ xây dựng kế hoạch chung cho cả tổ.
- Giáo viên: Dựa trên kế hoạch của tổ xây dựng kế hoạch phù hợp với lớp mình đang phụ trách.
Trên đây là kế hoạch hoạt động giáo dục các môn học của khối 5 về việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021 – 2022 ứng phó với dịch Covid-19 của Trường Tiểu học Đoàn Nghiên, trong quá trình thực hiện có gì chưa phù hợp sẽ điều chỉnh bổ sung.

                TTCM                                                        NGƯỜI THỰC HIỆN

          Phan Thị Ánh                                                       Trần Thị Bình